
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
LIBERECKÉHO KRAJE

ADVENT A VÁNOCE

112SOS 150 155 158

Vánoce jsou označovány jako svátky klidu, míru a pohody sdílené s blízkými. Aby se
jejich atmosféra nepokazila, je dobré řídit se některými radami, které mohou předejít
případnému požáru:

Hořící svíčky mějte neustále pod dozorem dospělé osoby, při odchodu
z místnosti je vždy uhaste.

Hořící svíčky umisťujte dostatečně daleko od hořlavých materiálů
na nehořlavou podložku.

Dávejte pozor na pohyb dětí, zvířat a průvan v bytě.

Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace v žádném případě nezapalujte.

Vánoční osvětlení kupujte v běžné prodejní síti, s návodem
a příslušnými certifikáty.

Při pečení, vaření a smažení postupujte obezřetně, aby nedošlo ke vznícení
připravovaných potravin.

Hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, ale zamezte přístupu vzduchu
např. pokličkou nebo namočenou utěrkou.

Při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem, odpalujte ji výhradně ve volných
prostranstvích, dostatečně daleko od lidí, domů, parkujících aut.

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte hasiče
prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112.


